Российская Федерация

Ростовской области

Цимлянского района

Администрация Саркеловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2015г.

        № 23

                            пос. Саркел
«О проведении работ по благоустройству территории
 Саркеловского сельского  поселения в 2015году»
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, наведения чистоты и порядка на территории Саркеловского сельского поселения,  руководствуясь Уставом Саркеловского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Объявить месячник по благоустройству населенных пунктов Саркеловского сельского поселения с 16.03.2015г. по 16.04.2015 г.
2. Утвердить состав комиссии по подготовке, проведению и контролю за выполнением мероприятий по благоустройству (Приложение № 1) и план закрепления территорий за предприятиями (Приложение № 2).

3. Утвердить перечень  мероприятий  по  благоустройству  населенных  пунктов Саркеловского сельского поселения (Приложение № 3).
4. Администрации поселения, депутатом, рабочим комиссиям

- провести работу с населением сельского поселения по привлечению жителей на субботники и работы по благоустройству и очистке от мусора придомовых территорий, участков общего пользования.

5. Комиссии по подготовке и организации работ по благоустройству совместно с Администрацией Саркеловского сельского поселения организовать контроль над проведением работ.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Саркеловского сельского поселения
Глава Саркеловского
сельского поселения
                                                                      А.В. Михаил

                                                 Приложение № 1 к Постановлению                               Главы    Саркеловского сельского поселения № 23 от 06.03.2015г.
Состав комиссии по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству

Демина А.В. – Зам.Главы Администрации Саркеловского сельского поселения

Бурунина Н.Н. – специалист I категории Администрации Саркеловского сельского поселения
Кольцова А.А. – ст.инспектрор ЖКХ Администрации Саркеловского сельского поселения

Венецкая В.А.(по согласованию) – депутат собрания депутатов Саркеловского сельского поселения

Нагибин А.Ф.(по согласованию) – председатель совета Ветеранов ССП
Кичигин С.В.(по согласованию) – депутат собрания депутатов Саркеловского сельского поселения

Величко Л.Г.(по согласованию) – депутат собрания депутатов Саркеловского сельского поселения

Киреев С.Н.- (по согласованию) – депутат собрания депутатов Саркеловского сельского поселения

Машинков Ю.В.- (по согласованию) – депутат собрания депутатов Саркеловского сельского поселения

Приложение № 2 к Постановлению
                                                                                                  Главы Саркеловского                                    сельского поселения
№23  от 06.03.2015г.
План закрепления территорий за предприятиями
	х.Крутой

	1
	Магазин (ООО»Семерочка») х.Крутой,ул.Советская,7-а
	Кустова Т.Н.

	2
	Магазин№45 ПТПО «Цимлянское» х.Крутой,ул.Советская,4
	Романова А.И.

	3
	Детский сад «Вишенка» х.Крутой
	Болдина Т.В.

	4
	Почта России х.Крутой, ул.Буденного,30
	Зайцева Т.А

	5
	ФАП х.Крутой ул.Буденного,5
	Коновалова Н.П.

	6
	Кладбище х.Крутой
	Администрация ССП

	7
	Памятник погибшим х.Крутой,ул.Советская,2-б
	Линькова А.В.

	8
	Здание клуба х.Крутой
	Волочаев А.А.

	9
	Школа х.Крутой
	Администрация Цимлянского района

	п.Саркел

	1
	Магазин №49 ПТПО «Цимлянское» ул.Ленина,21
	Романова А.И.

	2
	Магазин ИП Каргина И.А. ул.Ленина,23-а
	Каргина И.А.

	3
	Магазин ИП Убейкина Е. Н. ул.Ленина,21
	Убейкина Е.Н.

	4
	Магазин ИП Каргина И.А. ул.Садовая,32
	Каргина И.А.

	5
	Магазин  Дерезина Т.Д. ул.Ленина,
	Дерезина Т.Д.

	6
	АЗС (при въезде)
	Бабаев Э.К.

	7
	Мебельный цех ул.Ленина
	Бабаджанян М.З.

	8
	Рынок п.Саркел
	 ИП Галстян Г.Г.

ИП Щербакова О.Г.

	9
	Д/сад «Росинка» пер.Клубный,5
	Любимова Л.В.

	10
	Клуб п.Саркел ул.Винзаводская,3
	Линькова А.В.

	11
	Мемориальный комплекс «Вечный огонь» п.Саркел
	Линькова А.В.

	12
	«Памятник трех поколений» п.Саркел,ул.Винзаводская,3-б
	Линькова А.В.

	13
	Братское захоронение кладбище п.Сарел
	Линькова А.В.

	14
	Школа п.Саркел ул.Винзаводская,1
	Солонович С.Л

	15
	Стадион п.Саркел
	Администрация ССП

	16
	МКД (пер.Виноградный)
	собственники МКД

	17
	Кладбище п.Саркел
	Администрация ССП

	18
	Почта России п.Саркел
	Сапунова Л.А.

	19
	ФАП п.Саркел
	Попова З.С.

	20
	МТМ Южно-Цимлянское
	Химичев Ю.Н.

	ст.Хорошевская

	1
	Магазин ИП Воронина И.В. ул.Центральная,13/28
	Воронина И. В.

	2
	Магазин ИП  Арент Н.Н. ст.Хорошевская,ул.Центральная,18
	Арент Н.Н.

	3
	Школа ст.Хорошевской
	Машинков  Ю.В

	4
	Детский сад «Ласточка»
	Перепелица О.С

	5
	ФАП ст.Хорошевская
	Толстокорова Т.А.

	6
	Клуб ст.Хорошевская
	Деревянченко Л.А

	7
	«Памятник погибшим» воинское захоронение ст.Хорошевская,ул.Центральная,21-б
	Линькова А.В.

	8
	Кладбище ст.Хорошевская
	Администрация ССП

	9
	Почта России ст.Хорошевская
	Киреева Е.П.

	10
	МТМ ЗАО им.Ленина
	Климов Г.А.

План закрепления территорий по улицам
	х.Крутой

	1
	ул.Дружбы, ул.Профсоюзная, пер.Виноградный, ул.Степная, ул.Буденного, пер.Центральный
	Кольцова А.А. Полубедов Ю.В. Беляев В.В.

	2
	ул.Советская, пер.Кривой, ул.Морская, пер.Приовражный, ул.Дружбы, пер.Западный
	Бурунина Н.Н. Демина А.В. Венецкая В.А.

	п.Саркел

	1
	пер. Степной, пер. Зеленый, пер. Цветочный, пер. Полевой, пер. Овражный, пер. Новый, ул. Винзаводская
	Бурунина Н.Н.

Кичигин С.В.

	2
	ул. Социалистическая, ул. Комсомольская, пер.Виноградный,
	Кольцова А.А.

Журавская Т.А.

	3
	ул.Ленина, пер.Школьный, пер.Прибой, пер.Западный, ул.Мира
	Бурунина Н.Н.

Кичигин С.В.

	4
	ул.Морская, ул. Донская, ул. Нагорная ул.Садовая, пер.Клубный, ул.Набережная, ул. Цимлянская
	Кольцова А.А.

Журавская Т.А.

	ст.Хорошевская

	1
	ул. Степная, пер. Молодежный, пер. Почтовый, пер. Тихий
	Кольцова А.А.

Величко Л.Г.

	2
	ул.Казачья, ул. Набережная, ул. Центральная,  ул.Морская,  пер. Школьный
	Бурунина Н.Н.

Машинков Ю.В.

	3
	ул.Приморская, ул.Садовая, ул. Станичная, , ул. Винзаводская
	Полубедов Ю.В.

Машинков Ю.В.

                                                                                                                                         Утверждаю:
Глава Саркеловского

                                                                                                      сельского поселения
________А.В.Михаил
                                                                                                            06.03.2015г.
Перечень  мероприятий  по  благоустройству  населенных  пунктов

Саркеловского сельского поселения на период с 16.03.2015 г. по 16.04.2015г.
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок  исполнения
	Контроль
по проводимым мероприятиям

	1.
	Подготовить  и  довести  план     благоустройства  до  исполнителей
	до 16.03.15
	Демина А.В.

Арутюнян Ф.А.
Кольцова А.А.

	2.
	Создать комиссии по  проведению  благоустройства  в  населенных пунктах
	до
 16.03.15
	Михаил А.В.

Демина А.В.

	3.
	Провести  совещания
по благоустройству  территории  населенных пунктов с  руководителями  предприятий всех форм собственности.
	до 16.03.15
	Михаил А.В.

	4.
	Разработать и размещать
в общественных местах агитационный материал (на темы соблюдения порядка и чистоты во дворах и ведению здорового образа жизни)
	постоянно
	Арутюнян Ф.А.

Полубедов Ю.В.

Кольцова А.А.

	5.
	Определить  перечень  работ
по благоустройству  прилегающей территории каждого предприятия
	до 16.03.15
	Комиссия по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству

	6.
	Определить  перечень  работ
по  благоустройству  по каждой улице
	до 16.03.15
	Комиссия по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству

	7.
	Обойти предприятия и организации
с выдачей предписаний по уборке территорий
	до 18.03.15
	Кольцова А.А.

	8.
	Обрезка живой изгороди, кустарника и вырубка сухостойных и угрожающих жизни деревьев.
	16.03.2015
-

16.04.2015
	Кольцова А.А.

	9.
	Побелка стволов здоровых деревьев
	20.03.2015
	Бурунина Н.Н.

	10.
	Очистка территорий населенных пунктов от мусора
	16.03.15-16.04.15
	Комиссия по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству

	11.
	Уборка мест захоронений
	до 10.04.15
	Линькова А.В.

	12.
	Составить  графики  предоставления

автотранспорта  для  вывоза  мусора
	до 20.03.15
	Демина А.В.

	13.
	Произвести  уборку  территорий  прилегающих  к  организациям, предприятиям.
	10.04.2015
	Комиссия по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству, Руководители предприятий, ИП

	14.
	Провести  уборку  территорий, прилегающих  к  жилому  фонду  с  привлечением  населения,  (проведение  субботников)
	13.04.2015
	Комиссия по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству

	15.
	Организовать проведение уборки  территорий кладбищ
	до 10.04.15
	Кольцова А.А.

Бурунина Н.Н.

	16.
	Провести уборку территории школы, стадиона с привлечением учащихся Саркеловской МОУ
	20.03.15
	Солонович С.Л.

	17.
	Посадка деревьев
	12.04.15
	Демина А.В.

	18.
	Выявление и уборка очагов несанкционированных свалок.
	весь

период

	Комиссия по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству

	19.
	Опашка населенных пунктов:
х.Крутой, пос.Саркел, ст.Хорошевская
	до 16.04.15
	Полубедов Ю.В.

	20.
	Грейдирование грунтовых дорог
в ст.Хорошевская, х.Крутой
	согласно графика
	Михаил А.В.

Демина А.В.

	21.
	Провести  контрольные  проверки
по выполнению предписаний

	весь

период
	Демина А.В.

Полубедов Ю.В. Кольцова А.А.

	22.
	Комиссионный объезд всей территории
в пределах сельского поселения
	1раз в неделю
	Комиссия по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству

	23.
	Подведение итогов по благоустройству территории сельского поселения за период  с 16.03.15 г. по 16.04.15 г.
	21.04.15
	Михаил А.В.